
		

En relación con la pregunta escrita 10-20/PES-00209, presentada por el Ilmo. Sr. D. Pedro González Felipe, del Grupo Parlamentario Navarra Suma, el Consejero de Educación informa: 
Los datos solicitados sobre alumnado repetidor matriculado en los cursos 2019/2020 y 2020/2021 se recogen en las siguientes tablas:
TABLA 1. Alumnado Modelo AG
	MODELO AG
	Público
	Concertado

	
	2019-2020
	2020-2021
	2019-2020
	2020-2021

	Etapa
	Curso
	Alumnado repetidor
	Alumnado repetidor
	Alumnado repetidor
	Alumnado repetidor

	Educación Primaria
	1º Primaria
	262
	140
	22
	14

	
	2º Primaria
	160
	92
	15
	7

	
	3º Primaria
	135
	56
	17
	3

	
	4º Primaria
	108
	43
	12
	3

	
	5º Primaria
	72
	31
	12
	4

	
	6º Primaria
	68
	41
	16
	7

	
	Total
	805
	403
	94
	38

	ESO
	Programa de Currículo Adaptado
	27
	17
	9
	5

	
	1º ESO
	368
	255
	60
	21

	
	2º ESO
	309
	207
	91
	19

	
	2º Programas de Mejora del Aprendizaje y el Rendimiento
	8
	2
	 
	2

	
	3º ESO
	290
	101
	92
	37

	
	3º Programas de Mejora del Aprendizaje y el Rendimiento
	61
	50
	7
	1

	
	4º ESO
	236
	120
	77
	30

	
	Total
	1299
	752
	336
	115

	Bachillerato
	1º Bach.
	119
	40
	50
	11

	
	2º Bach.
	198
	86
	68
	20

	
	Total
	317
	126
	118
	31




[bookmark: _GoBack]TABLA 2. Alumnado Modelo BD
	MODELO BD
	Público
	Concertado

	
	2019-2020
	2020-2021
	2019-2020
	2020-2021

	Etapa 
	Curso
	Alumnado repetidor
	Alumnado repetidor
	Alumnado repetidor
	Alumnado repetidor

	Educación Primaria
	1º Primaria
	20
	3
	4
	2

	
	2º Primaria
	23
	20
	2
	3

	
	3º Primaria
	26
	11
	5
	1

	
	4º Primaria
	12
	7
	5
	1

	
	5º Primaria
	5
	1
	4
	1

	
	6º Primaria
	8
	2
	3
	 

	
	Total
	94
	44
	23
	8

	ESO
	Programa de Currículo Adaptado
	1
	 
	 
	 

	
	1º ESO
	36
	24
	4
	2

	
	2º ESO
	68
	15
	6
	2

	
	2º Programas de Mejora del Aprendizaje y el Rendimiento
	2
	2
	 
	 

	
	3º ESO
	43
	9
	5
	1

	
	3º Programas de Mejora del Aprendizaje y el Rendimiento
	7
	1
	 
	 

	
	4º ESO
	35
	14
	1
	1

	
	Total
	192
	65
	16
	6

	Bachillerato
	1º Bach.
	46
	6
	2
	1

	
	2º Bach.
	73
	32
	9
	3

	
	Total
	119
	38
	11
	4



En Pamplona, a 20 de octubre de 2020
El Consejero de Educación: Carlos Gimeno Gurpegui
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